
            

L I S T O P A D                  2 0 1 9   

Po  každé bohoslužbě nabízí staršovstvo               
přímluvné  modlitby  všem potřebným.           

Říjnová sbírka na Evangelikální 
teologický seminář vynesla 2950,-
Kč, díky všem dárcům! 

     

Neděle 10. listopadu v 9,30h 
Kázání:  Mojmír Kallus (KS Praha)              
Moderuje:  Galina Babarika                             
14:00 kino Drahomíra — vzpomínka na tragédii 
„Křišťálové noci„ 

Pondělí 11. listopadu v 17,00                   
ekumenické modlitební setkání v CB 

Úterý 12. listopadu v 19,00                                                    
schůze staršovstva                                          

Čtvrtek 14. listopadu v 18,30                                  
Setkání nad Biblí   Tomáš Holubec  

Neděle 17. listopadu v 9,30h 
Kázání a Večeře Páně:  Tomáš Holubec                                        
Moderuje:  Ondra Schütze  

 Čtvrtek 21. listopadu v 18,30                                    
Setkání nad Biblí   Tomáš Holubec 

22.—23.11. výjezdní staršovstvo                      
na faře ve Stříbrné   
                                                    

Neděle 24. listopadu v 9,30h 
Kázání:  Miloslav Kloubek                                                               
Moderuje:  Tomáš Štěpánek                    

P u t o v n í   b i b l i c k á                                         
Čtvrtek  28. listopadu  v  19:00                                                
u  Sedláčkových v Doubí, ul. K Přehradě                                                  
Každý je zván 

1. adventní neděle                                                           
1. prosince  v  9,30 

Kázání:  Tomáš Holubec                       
Moderuje:  Radek Kačír 

 P u t o v n í   b i b l i c k á                                           
Čtvrtek 5. prosince v  19:00                                     
u Zuzky N. v Nové Roli, Tovární ul.                                                                                      
Každý je zván 

Zavzpomínejme společně na minulost 
a sametovou revoluci... 

Milí přátelé, 

30 let svobody je důvod k vděčnosti a 
vzpomínkám, jsou různá setkání, výstavy 
nebo koncerty, které to připomínají a 
můžeme je využít. 

Zároveň si uvědomuji, že i v malém 
rozměru, v našem sboru si můžeme 
připomínat velké věci.  

Zvu vás, kdo byste chtěli toto výročí 17. 
listopadu spolu slavit, abychom se sešli v 
neděli 17.11. po shromáždění na společný 
oběd.   

Přineste každý, kdo se chcete zúčastnit, 
něco k snědku a dáme to dole v kavárně na 
jednu hromadu na společný stůl.  

Po jídle bychom si u kávy a čaje mohli spolu 
povyprávět, jak kdo z nás něco z té 
doby pamatuje, prožil a na co nezapomíná. 

Těším se na vás, i kdyby nás nebylo mnoho, 
bude to určitě fajn…    :-) 

Tomáš H. 

„Dobrořeč, má duše, Hospodinu, 
nezapomínej na žádné jeho dobrodiní!“ 

                                       Žalm 103:2   

  

http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://media.novinky.cz/815/108151-original-crido.jpg&imgrefurl=http://www.novinky.cz/clanek/125192-vas-salek-kavy.html&usg=__bdyigKoMHIjc1hm8KkzqoZGdxuQ=&h=700&w=700&sz=50&hl=cs&start=4&tbnid=f7x3zlWewP2cEM:&tbnh=14
http://images.google.cz/imgres?imgurl=http://media.novinky.cz/815/108151-original-crido.jpg&imgrefurl=http://www.novinky.cz/clanek/125192-vas-salek-kavy.html&usg=__bdyigKoMHIjc1hm8KkzqoZGdxuQ=&h=700&w=700&sz=50&hl=cs&start=4&tbnid=f7x3zlWewP2cEM:&tbnh=14


 

Milí přátelé, sestry a bratři, 
 když lidé chtějí, vždycky si na-
jdou nějakou příležitost ke slavení.      
30 let svobody od komunistické totalit-
ní moci stojí za pořádnou oslavu, vzpo-
mínku, vděčnost a modlitbu. Vždyť o 
tom snili naši otcové a mnozí už ani 
nedoufali, že se toho dožijí.  
 Prorok Izaiáš zahlédl kdysi za ob-
zorem viditelného naději od Hospodina 
na změnu poměrů, údělu lidí a národů: 
„Hospodin mě pomazal k tomu, 
abych nesl radostnou zvěst pokor-
ným, poslal mě obvázat rány 
zkroušených srdcem, vyhlásit za-
jatcům svobodu a vězňům propuš-
tění“                                   Iz. 61:1 
 Tato slova později vztáhl Pán Je-
žíš v synagoze v Nazaretě na sebe jako 
zachránce lidských životů a duší. Z Bo-
ží milosti mohla i naše země zažít vy-
vedení z vězení lži a útlaku svědomí, 
padla i tzv. železná opona. Svoboda 
není jednoduchá, přináší morální       
výzvy, selhání a specifická rizika, ale 
kdo ji ochutnal, už by neměnil. Avšak 
kdo si jí neváží, může o ni zase přijít. 
To platí i v naší době a platí to i v du-
chovním životě...     Ap. Pavel píše: 
„Buďte bdělí! Váš protivník, ďábel, 
obchází jako `lev řvoucí´ a hledá, 
koho by pohltil. Vzepřete se mu, 
zakotveni ve víře.“       I. Petr. 5:8 
 Takže — navzdory všemu, co se 
nedaří a co nás třeba trápí – oslavujme 
dar svobody!         
                            Váš Tomáš Holubec 

 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

              WW.cb.cz/karlovy.vary  

 

  
  

 S
b
o
r 

C
ír

k
ve

 b
ra

tr
sk

é,
 B

u
lh

a
rs

k
á

 2
9

A
 ,
  
K

a
rl

o
vy

 V
a

ry
  

  
  

  
  
  
  
  
  
  

  
  

  
  

k
a
rl

o
vy

.v
a
ry

@
cb

.c
z 

  
 F

IO
 B

a
n

k
a

 2
2
0
0

1
4
7

1
2
9

/2
0

1
0

  
  
 


